

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Адыгея

Следственным управлением Следственного комитета России и Региональным отделением «Поисковое движение России» в Республике Адыгея заключено соглашение о сотрудничестве и взаимодействии



Исполняющим обязанности руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Адыгея Альбертом Абрамяном и председателем Совета Регионального отделения «Поисковое движение России» в Республике Адыгея Иваном Партным в рамках Всероссийского проекта «Без срока давности» заключено соглашение о сотрудничестве и взаимодействии.

Основными направлениями и формами сотрудничества является участие сотрудников следственного управления в поисковых и архивных мероприятиях, направленных на установление мест массовых захоронений и личностей воинов Красной Армии и мирных



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Адыгея

жителей, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг. на территории Республики Адыгея в результате совершения немецко-фашистскими захватчиками военных преступлений, а также в мероприятиях по увековечению памяти погибших при защите Отечества и мероприятиях по военно-патриотическому воспитанию молодежи.

Стороны обсудили вопросы взаимодействия и обменялись планами по совместной разведывательно-поисковой и архивно-исследовательской работе, особо отметив значимость мероприятий по увековечению памяти наших сограждан, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг.

При публикации ссылка на СУ СК РФ по Республике Адыгея

ОБЯЗАТЕЛЬНА

01 Декабря 2020

Адрес страницы: https://adygheya.sledcom.ru/news/item/1519061